
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: 

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n. 1301 del _31/12/2021___ 

Registro Settore n. 304 del 31/12/2021_____ 

 

 
 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. del 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 

finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 
. 

  
Il Messo Comunale 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli 

OGGETTO: Affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti dei soggetti positivi 

al virus COVID-19 o in quarantena obbligatoria. Aggiudicazione definitiva. 



2  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

− Nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato approvato lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

− Con delibera di G.C. n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 

− questo Ente, tra le misure adottate volta a contenere il rischio di contagio della popolazione, 

effettua il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti dei soggetti positivi al virus COVID-19 o 

in quarantena obbligatoria; 

− Con determinazione Settore III n.286 del 21/12/2021 Reg. Gen. N.1211 del 24/12/2021 è stata 

indetta procedura negoziata tramite MEPA per l’affidamento del servizio di cui trattasi mediante 

richiesta di offerta (RDO), ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’importo 

di € 69.992,00 omnicomprensivi; 

Considerato che alla detta procedura MEPA hanno preso parte i seguenti 5 operatori economici: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 01375541214 

FRATELLI GENTILE F & R SRL 01356301216 

MURACA SRL 03114000791 

TECNO SERVICE ITALIA SRLS 02937190805 

WIN ECOLOGY S.R.L. 05143570280 

Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

VALORE COMPLESSIVO 

DELL’OFFERTA 

WIN ECOLOGY S.R.L. 05143570280 22,66000000 Punti percentuale 

B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 01375541214 Non presentata 

FRATELLI GENTILE F & R SRL 01356301216 Non presentata 

MURACA SRL 03114000791 Non presentata 

TECNO SERVICE ITALIA SRLS 02937190805 Non presentata 

Visto l’esito di gara che ha determinato quale migliore offerta con un ribasso percentuale del 22,66 % 

sull’importo a base di gara pari ad € 63.629,09, quella presentata dalla ditta “WIN ECOLOGY S.R.L.” 

con sede alla via VIA SAVONAROLA 217 - PADOVA (PD) - P.IVA 05143570280 - formalizzata 

tramite il MEPA in risposta alla richiesta di offerta n. 2937851 per un importo di € 49.210,74 oltre 

IVA al 10% per un totale complessivo di € 54.131,81; 

Verificata la regolarità contributiva mediante Durc-Online prot. INPS_28577208 con scadenza 

validità il 08.03.2022; 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei Flussi Finanziari; 



3  

Verificata l’iscrizione all’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti 

a tentativi d’infiltrazione mafiosa (c.d. white list) presso la prefettura di Padova; 

Visto il contratto sottoscritto tramite il MEPA dalla ditta “WIN ECOLOGY S.R.L.” con sede alla via 

VIA SAVONAROLA 217 - PADOVA (PD) - P.IVA 05143570280; 

Attesa la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

Considerato che sulla presente determinazione lo scrivente Responsabile esprime parere favorevole 

in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, artt. 6 e 7 del Regolamento dei Controlli Interni e CircolareMEF n. 5/2013; 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Precisato che: 

✓ ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, 

convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase di avvio della 

procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara 

(CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio risulta essere: 

9036250565; 

Visto: 

✓ il D.Lgs 50/2016; 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ l’art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

✓ il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di aggiudicare in via definitiva ed affidare il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti dei 

soggetti positivi al virus COVID-19 o in quarantena obbligatoria alla ditta “WIN ECOLOGY 

S.R.L.” con sede alla via VIA SAVONAROLA 217 - PADOVA (PD) - P.IVA 05143570280, per 

un importo di € 49.210,74 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di € 54.131,81; 

3. di rimodulare il quadro economico dell’intervento come di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO POST-GARA 

A) Lavori     

a.1 Totale servizio   49.210,74 € 
a.2 iva su lavori   4.921,07 € 
Totale Lavori   54.131,81 € 

B) Economie di gara     

b.1 ribasso su importo a base d'asta 22,66% di € 63.629,09   14.418,35 € 
b.2 iva su ribasso 10% di b.1   1.441,84 € 

        Totale 69.992,00 € 
4. di precisare che la somma complessiva di € 54.131,81 Iva inclusa al 10%, è compresa nel quadro 

economico dell’intervento pari complessivamente ad € 69.992,00 e trova copertura finanziaria al 

capitolo 1582020 E.F. 2021 Impegno 1776/0; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, 

del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in 

fase di avvio della procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC, che, nel caso specifico, al presente servizio 

risulta essere: 9036250565; 

6. Di trasmettere copia del presente atto, una volta pubblicato, alla ditta affidataria del servizio, ai 



4  

sensi dell’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

7. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 la presente determina va trasmessa al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio “On line”. 

 

Il Responsabile Settore III 

Ing. Andrea Ciccarelli 


